

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2019

aruandeaasta lõpp: 31.12.2019

nimi: Eesti Tuuleenergia Assotsiatsioon

registrikood: 80157833

tänavatalu nimi, Lelle tn 22

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthumber: 11318

telefon: +372 6396625

faks: +372 6396620

e-posti aadress: info@tuuleenergia.ee

veebilehe aadress: www.tuuleenergia.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Raha	12
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	13
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	13
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud	14
Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud	14
Lisa 8 Tööjõukulud	15
Lisa 9 Seotud osapooled	15
Aruande allkirjad	16

Eesti Tuuleenergia Assotsiatsiooni 2019 aasta tegevusaruanne

Eesti Tuuleenergia Assotsiatsioon (edaspidi ETEA) on asutatud 21. septembril 2001. aastal 4 ettevõtte poolt ning 2019. aasta lõpu seisuga ühendab liikmetena 17 ettevõtet. Nendeks on: Enefit Green, Tuuleenergia, Skinest Energia, Baltic Wind Energy, VKG, Dvigatel Energeetika, Revali Marine & Offshore Training/MSCA, 3D Wind Service, Empower, ABB, CF&S Estonia, TS Shipping, Scanweld, Draka Keila Cables, Enercon, Nordex Vestas. Facebook'i lehel on 2019. lõpuga 1625 jälgijat.

ETEA eesmärgiks on seista oma liikmete huvide eest, olles hea sise- ja välisvõrgustikuga tugev, usaldusväärne ja tunnustatud erialaliit, kes aitab kaasa tuuleenergia arengut soodustava seadusandliku keskkonna loomisele, tuuleenergia teadlikkuse ja positiivse avaliku kuvandi suurenemisele ning tuuleenergia tootmis-, tasakaalustamis- ja salvestamistehnoloogiate Eestis välja töötamisele ja kasutusele võtmisele.

2019. aasta oli Eesti Tuuleenergia Assotsiatsioonile pöördeline. Nimelt, peale 4 Energia ostmist Enefit Greeni poolt, muutus ka ETEA juhatuse koosseis peale 10 aastat ning ka pikaajaline tegevjuht Tuuliki Kasonen otsustas tegevjuhi ametikohalt lahkuda. 22.01.2019 toimunud korrapärasel üldkoosolekul toimus juhatuse valimine järgmiseks kolmeks aastaks. Uueks juhatuse liikmeteks osutusid valituks Aavo Kärmas (Enefit Green), Jaanis Järvet (Empower) ja Peeter Kukk (Baltic Wind Energy). Juhatuse esimeheks valiti Aavo Kärmas. Aruandeaastal juhatuse liikmetele tasu ei makstud. Uue tegevjuhina alustas tööd aprilli lõpus Anu Eslas, kes on pikalt töötanud Eesti Kaitsetööstuse Liidus.

2019. aasta II p.a. alatest ETEA peamisteks tegevusvaldkondadeks ja nende eesmärkideks on:

Huvikaitse - ETEA on strateegiline ja usaldusväärne partner riigile tuuleenergia sektori arendamisel. Valdkonna arengut soodustava, stabiilse ning pikaajaliselt ettenähtava keskkonna kujundamine. Kogu sektori huvide koondamine ja esindamine ning nendega arvestamine.

Teavitus ja Kuvand - ETEA on avalikkuses tunnustatud tuuleenergia arvamusi liider ja eestkõneleja. Sektoril, ETEA ja valdkonda panustavatel ettevõtetel on avalikkuses positiivne kuvand. Suurenenud on kogukondade toetus ning aktsepteerimine tuuleparkide ehitamiseks.

Rahvusvaheline koostöö - ETEA on rahvusvaheliselt tunnustatud koostööpartner, kes räägib kaasa valdkonna olulisemates arengutes ning omab laiapindset välispartnerite võrgustikku ja on aktiivne rahvusvahelises koostöös

Innovatsioon - ETEA toetab ettevõtete- ja teaduasutuste kui ka innovatsioonikeskuste vahelist koostööd, loob reaalseid koostöövõimalusi digitaliseerimise, salvestusvõimsuste valdkonnas ning võimalusel osaleb ka ise rahvusvahelistes tööühendustes ja projektides.

Haridus - ETEA panustab aktiivselt valdkonnas töötavate inimeste kvalifikatsiooni- ja oskusteabe arendamisesse, luues ümber- ja täiendõppeks võimalusi koostöös kutse- ja kõrgkoolidega.

ETEA organisatsiooni arendamine ja juhtimine - ETEA on professionaalselt toimiv, strateegiliselt mõtleval, mõõdetavaid arengusihte seadev ning selge tulevikuvisioniga organisatsioon.

Kokkuvõtlikult 2019. aastast:

- I poolaastal keskenduti peamiselt ETEA uue juhatuse ning uue tegevjuhi tööle asumisele. Uute inimeste tulekuga läheb paratamatult aega, et valdkonda sisse elada ning leppida kokku peamised edasised prioriteedid ja tegevused. Tagantjärele saab tõdeda, et muutus toimus kiiresti ning pigem mitmete positiivsete asjade kokkulangemisel saavutati valdkonnas oluline edasimineku.

- Juunis toimusid Eesti mereala planeeringu eskiislahenduse avalikud arutelud, kus ETEA ka osales. Planeeringu eelnõu ehk põhilahenduse ja koostatud mõjude hindamise aruande tutvustavad arutelud toimuvad aprillis 2020 ning loodetavasti kehtestatakse Eesti merealade planeering 2020 .aasta lõpuks.
- Augustis (14.02.2019) koostati ETEA poolt kiri peaminister Jüri Ratasele ning koopia saadeti Kaitseministrile, Majandus- ja taristuministrile, Rahandusministrile, Keskkonnaministrile, Haridus- ja Teadusministrile ning Välisministrile. Kirjas tehti 8 ettepanekut sektori arendamiseks milleks olid: 1) Suurenda REKK'is taastuenergia osakaalu elektris 50% (hetkel 40%) ning tuuleenergia tootmismahu vähemalt 3,5TWh-ni 2) Avalikustada taastuenergia tootmise suurendamiseks korraldatavate vähempakkumiste ajakava koos lisaks tellitava elektri kogusega aastani 2030 3) Leevendada riigikaitse vajadusest tulenevad kõrguspiirangud tuuleparkidele, soetades vajaminevad riigikatset tagavad lisaseadmed 4) Juhendada kohalikke omavalitsusi lisama üldplaneeringutesse ka potentsiaalseid taastuenergia tootmise alasid 5) Luua kohalikele omavalitsustele läbipaistvad ning ühtsetest alustest lähtuvad reeglid tuuleparkide ehitamist toetava motivatsiooni tagamiseks ning tuulikute lähtuvate mõjude kompenseerimiseks 6) Alustada koheselt olemasolevatele merealadele hoonestuslubade menetlusega ning leidma kiiremas korras lahendused peatatud või peatunud meretuuleparkide arenduste osas 7) Integreerida meretuulepargid riikidevaheliste võrguühendustega, kaasates selleks rahvusvahelist rahastust 8) Toetada innovatsiooni ja tehnoloogia arengut (ennekõike digitaliseerimise, targa võrgu ja salvestusvõimsuste valdkonnas) ning vajamineva hariduse ja oskusteabe arendamist Eestis
- Septembrist (taas) käivitati Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumis Taastuenergia Nõukoda, mis 2019. aastal kohtus kaks korda (09.09 ja 09.12).
- Septembris (24.09.2019) arutasid Riigikogu majanduskomisjon, keskkonnakomisjon ja riigikaitsekomisjon ühisistungil tuuleenergia võimaluste üle. Kokkuvõtvalt leiti, et riigil tuleb taastuenergia arendamiseks senisest enam sobivaid tingimusi luua ja aidata eri huvigruppidel kokkulepetele jõuda. Kohtumisele oli kutsutud Rahandusministeeriumi, Kaitseministeeriumi, Keskkonnaministeeriumi, Siseministeeriumi, Tuuletehnoloogia Liidu, ASi Enefit Green, Eesti Energia, ASi Eleon, OÜ Sunly, Eesti Taastuenergia Koja, ASi Elering, Eesti Linnade ja Valdade Liidu ning ETEA esindajad.
- Oktoobris otsustas valitsus, et toetab kliimaneutraalsuse saavutamist aastaks 2050. Otsust toetus SEI Tallinn ja OÜ Finantsakadeemia "Eesti kiimaambitsiooni tõstmise võimaluste analüüsil", mille käigus kaardistati, kuidas saavutada aastaks 2050 kliimaneutraalsus - millised peaksid olema selleks tehtud muudatused ning nende mõjud. Küll aga tuleb mainida, et SEI koostatud analüüsis seati tuuleenergia sektorile väga madalad ambitsioonid aastaks 2050ks: meretuuleenergia potentsiaaliks 1300 MW (Hetkel olemasolevad võimalikud projektid: Loode Eesti 1000MW, Liivilaht 1000MW, Saare Wind 600MW, Tuuletraal 400MW, PT7/Roheline elekter 1000MW, Neugrund 200MW, Five Wind Energy 4MW + lisaks uued täiendavad alad) ning maismaatuuleparkide potentsiaaliks 500MW (hetkel installeeritud 319 MW millele lisanduvad uued pargid nii Kirde-Eestis ca 300MW kuid ka mujal ca 400+MW).
- Oktoobris moodustasid Riigikogu liikmed taastuenergia toetusrühma, mille esimees on Lauri Läänemets ja aseesimees Erki Savisaar. Rühma kuuluvad asutamise hetkel ka Kaja Kallas, Keit Pentus-Rosimannus, Mart Võrklaev, Riina Sikkut, Jevgeni Ossinovski, Indrek Saar, Kersti Sarapuu, Raimond Kaljulaid, Rein Suurkask, Mihhail Korb, Andres Metsoja ja Üllar Saaremäe.

- Novembris (05.11.2019) toimus ETEA üldkoosolek, kus anti ülevaade viimase kuue kuu tegemistest ning edasistest arengutest. Uuendati liikmemaksu metoodikat sh liikmemaksu suurused ning koostati 2020 aasta tegevuskava ja eelarve.
- Novembri alguses otsustas valitsus teha vajalikud investeeringud Kirde-Eesti õhuseirevõimekusse, et vabasada osa Virumaast kehtestatud kõrguspiirangutest tuuleparkide arendamiseks. Peale radari tööle asumist (2024) on alles võimalik uute kõrgustega tuuleparkide ehitamine.
- Novembris teavitati, et riik müüb Tootsi tuulepargi kinnistu enampakkumisel (18.02.2020) alghinnaga 12,3 miljonit eurot.
- Detsembris avalikustati Kaitseministeeriumi poolt tuuleparkide arendamiseks sobilikud alad maismaal. Elik lõpuks tekkis selgem arusaam, kuhu saab tuuleenergiat arendada ja kuhu ei saa. Kindlasti võttes arvesse, et vajalik on olemasolevate parkide uuendamine /re-powering ning täiendavate alade tekkimine Lääne-Eestisse tuuleenergia arendamiseks, näeme jätkuvalt esmast vajadust teise maismaa radari soetamiseks.
- Detsembris kinnitas valitsus riikliku energia- ja kliimakava aastani 2030ni. Tuuleenergia osakaaluks lepidi kokku 2640 GWh (2019. aastal toodeti tuuleenergiat kokku 692 GWh ning tuuleenergia osakaal moodustas 35% taastuvelektri kogutoodangust). Mis tähendab et tuuleenergia tootmismahd aastaks 2030 peab kasvama ca 4 korda ning kogu taastuvelektrist peaks moodustama tuuleenergia ca 61%.
- Detsembris kinnitas valitsus hoonestusloa menetluse ja keskkonnamõju hindamise algatamise kolme (Eesti Energia, Tuuletraal, Five Wind Energy) meretuulepargi rajamiseks Liivi lahte. Lisaks kinnitati, et Eesti ja Läti kavandavad Liivi lahte ühist meretuuleparki, mis aitaks kaasa mõlema riigi elektrivarustuskindlusele.
- 2019. aastal alustati "Kohaliku kasu instrumentide analüüsiga (taluvushuvi mõjuanalüüs), mille eesmärk on analüüsida kohaliku omavalitsuse ja kohaliku kogukonna rahalise kasu (ehk kohaliku kasu) instrumente ning kokkulepete seadustamise mõju osapoolte hoiakutele ning leida võimalikud alternatiivsed õiguslikud lahendused. Uuringu teostaja on Praxis ning valmib 2020 aastal, hiljemalt maiks.
- Terve aasta jooksul toimus riigi (Rahandusministeeriumi, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi, Keskkonnaministeeriumi, Kaitseministeeriumi) ja ETEA vahel tulemuslik sisuline koostöö, aset leidsid regulaarsed kohtumised ja infovahetus. Täiendavalt kohtuti ca 20 kohaliku omavalitsuse esindajaga, et arutada tuuleenergia arendamise võimaluste üle.
- ETEA juhatuse ettepanekul loodi 4 valdkonnas eraldi töörühmad, mille peamiseks eesmärgiks on aidata kaasa tuuleenergia arengut soodustava keskkonna loomisele, suurendades ETEA liikmete kaasatust, infovahetust, teadlikkust ning ettevõtete ja riigi vahelist koostööd. Nendeks 4 valdkonnaks on: 1) maismaatuuleparkide arendus, 2) meretuuleparkide arendus, 3) kuvand ja kogukondadega koostöö ning 4) kompetentside ja tööjõu arendamine.
- ETEA olles Eesti Taastuvenergia Koda (ETEK) liige, panustas aasta vältel aktiivselt ka nende tegevustesse sh "Taastuvate energiaallikate uurimine ja kasutamine" ehk TEUK konverentsi korraldamisesse.
- ETEA on Euroopa tuuleenergia sektori katusorganisatsiooni ehk Wind Europe (WE) liige. Panustades seal aktiivselt peamiselt 4 valdkonda: 1) meretuuleparkide arendamine 2) läänemere meretuuleparkide arendamine, 3) riigikaitseliste piirangute leevendamine 4) sektori digitaliseerimine. Sisukat ja aktiivset panustamist WE ilmestab hästi see, et ETEA uus tegevjuht Anu Eslas modereeris ka oktoobris aset leidnud maailma suurimal meretuuleenergia



konverentsil paneeldiskussiooni teemal riigikaitseliste piirangute mõju meretuuleenergia arendamisel.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018
Varad		
Käibevarad		
Raha	7 920	22 727
Nõuded ja ettemaksed	33 743	1 276
Kokku käibevarad	41 663	24 003
Põhivarad		
Materiaalsed põhivarad	865	1 146
Kokku põhivarad	865	1 146
Kokku varad	42 528	25 149
Kohustised ja netovara		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Võlad ja ettemaksed	6 714	6 199
Kokku lühiajalised kohustised	6 714	6 199
Kokku kohustised	6 714	6 199
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	18 950	32 632
Aruandeaasta tulem	16 864	-13 682
Kokku netovara	35 814	18 950
Kokku kohustised ja netovara	42 528	25 149

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2019	2018
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	90 308	54 900
Tulu ettevõtlusest	250	102
Muud tulud	5 883	0
Kokku tulud	96 441	55 002
Kulud		
Mitmesugused tegevuskulud	-17 492	-16 036
Tööjõukulud	-61 806	-52 389
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-281	-257
Muud kulud	0	-5
Kokku kulud	-79 579	-68 687
Põhitegevuse tulem	16 862	-13 685
Intressitulud	0	3
Muud finantstulud ja -kulud	2	0
Aruandeaasta tulem	16 864	-13 682

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2019	2018
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	16 862	-13 685
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	281	257
Kokku korrigeerimised	281	257
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-32 468	8 306
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	515	38
Kokku rahavood põhitegevusest	-14 810	-5 084
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	0	-1 403
Laekunud intressid	3	3
Kokku rahavood investeerimistegevusest	3	-1 400
Kokku rahavood	-14 807	-6 484
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	22 727	29 211
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-14 807	-6 484
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	7 920	22 727

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2017	32 632	32 632
Aruandeaasta tulem	-13 682	-13 682
31.12.2018	18 950	18 950
Aruandeaasta tulem	16 864	16 864
31.12.2019	35 814	35 814

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Mittetulundusühing Eesti Tuuleenergia Assotsiatsioon (ETEA) on Eesti Vabariigi mittetulundusühingute seaduse alusel asutatud mittetulundusühing.

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Finantsaruandluse standardiga, mille põhinõuded on kehtestanud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavada Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Majandustehingud kirjendatakse soetusmaksumuse printsiibi kohaselt nende tekkimise momendil tegelikus väärtuses.

Ühingu finantsaruanded on koostatud eurodes, kui aruandetabelis ei ole teistsugust märget.

Finantsvarad

Osaühingul on järgmised finantsvarad: raha, nõuded liikmete vastu ja muud nõuded.

Finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstava tasu õiglane väärtus. Finantsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval.

Raha, nõuded ostjatele ja muud nõuded (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus tagasimaksed ning võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuv summas.

Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulust, sisemise intressimäära meetodit kasutades.

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui osaühing kaotab õiguse antud finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolele üle antud finantsvarast tulenevad rahavood ja enamiku antud finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Raha

Bilansikirje "Raha" sisaldab pangakontode saldosisid.

Äritegevuse rahavood on koostatud kasutades kaudset meetodit. Investeeringu- ja finantseerimistegevuse rahavood on esitatud aruandeperioodi brutolaekumiste ja -väljamaksetena.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutatehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustused ning mitte-monetaarsed varad ja kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, on ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval ametlikult kehtinud välisvaluutakursside alusel.

Selliseid mitte-monetaarseid varasid ja kohustusi, mida ei kajastata õiglase väärtuse meetodil (näiteks ettemaksed, varud, materiaalne ja immateriaalne põhivara), bilansipäeval ümber ei hinnata, vaid neid kajastatakse tehingupäeva valuutakursi alusel. Kursimuutustest tekkinud kasumid ja kahjumid on kajastatud kasumiaruandes saldeerituna.

Nõuded ja ettemaksed

Lühi- ja pikaajalisi nõudeid ostjate ning liikmete vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil, st. nende nüüdiseväärtuses, millest arvatakse maha ebatõenäoliselt laekuvad summad.

Kui arvete laekumine loetakse osaliselt või täielikult ebatõenäoliseks, kajastatakse allahindlust kasumiaruande real "Mitmesugused tegevuskulud". Ostjatelt laekumata arved, mille sissenõudmiseks ei ole võimalik või majanduslikult kasulik meetmeid rakendada, hinnatakse lootusetuks ning kantakse bilansist välja.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse toodete tootmisel, teenuste osutamisel või halduseesmärkidel ühingu poolt enam kui ühe aasta jooksul kasutatavaid olulise maksumusega varasid. Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast

ning soetamisega otseselt seotud kulutustest.

Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Kuluminorm määratakse igale materiaalse põhivara objektile või igale selle olulisele eristatavale komponendile eraldi sõltuvalt kasulikust elueast.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 640

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglasest väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on kas rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või osahingul pole tingimusteta õigust kohustuse tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Annetused ja toetused

Ühing kajastab liikmetelt saadavaid annetusi ja toetusi vastavalt tekkepõhisele arvestusprintsibile.

Tulud

Müügitulu kajastatakse tekkepõhiselt saadud või saadaoleva tasu õiglasest väärtuses, st. müüdud kaupade ja osutatud teenuste eest saadavates summas, millest on maha arvestatud hinnaalandid ja tagastatud kaubad. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised kauba omanisega seotud riskid ja hüved on ostjale üle läinud, müügist saadava tasu laekumine on tõenäoline ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Teenuse müügitulu kajastatakse teenuse osutamise perioodil, kui teenuse osutamise eest saadava tasu laekumine on tõenäoline ning müügitulu ja teenuse osutamisega seotud kulu on usaldusväärselt määratav.

Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt ja dividenditulu kajastatakse siis, kui tekib nõudeõigus dividendile.

Kulud

Kulude kajastamisel kasutatakse tekkepõhist arvestuspõhimõtet.

Maksustamine

Mittetulundusühing maksab ettevõtte tulumaksu ettevõtlusega mitteseotud kulutustelt, mis ei ole ka seotud ühingu põhikirjalise tegevusega.

Seotud osapooled

Seotud osapooltena käsitletakse ühingu liikmeid.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018
Raha pangas	7 920	22 727
Kokku raha	7 920	22 727

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2019	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	34 500	34 500
Ostjatelt laekumata arved	34 500	34 500
Muud nõuded	-821	-821
Viitlaekumised	-821	-821
Ettemaksed	64	64
Muud makstud ettemaksed	64	64
Kokku nõuded ja ettemaksed	33 743	33 743
	31.12.2018	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	821	821
Ostjatelt laekumata arved	821	821
Muud nõuded	71	71
Viitlaekumised	71	71
Ettemaksed	384	384
Muud makstud ettemaksed	384	384
Kokku nõuded ja ettemaksed	1 276	1 276

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2019	31.12.2018
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Käibemaks		-186
Üksikisiku tulumaks	578	646
Erisoodustuse tulumaks		0
Sotsiaalmaks	990	1 106
Kohustuslik kogumispension	60	67
Töötuskindlustusmaksed	72	80
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	1 700	1 713

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2019	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	336	336
Võlad töövõtjatele	2 313	2 313
Maksuvõlad	1 700	1 700
Muud võlad	2 365	2 365
Kokku võlad ja ettemaksed	6 714	6 714
	31.12.2018	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	443	443
Võlad töövõtjatele	2 360	2 360
Maksuvõlad	1 713	1 713
Muud võlad	1 683	1 683
Kokku võlad ja ettemaksed	6 199	6 199

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2019	2018
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	90 308	54 900
Kokku liikmetelt saadud tasud	90 308	54 900

Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2019	2018
Üür ja rent	2 715	3 833
Mitmesugused bürookulud	153	45
Lähetuskulud	4 700	2 597
Koolituskulud	30	99
Riiklikud ja kohalikud maksud	14	5
Muud	9 880	9 457
Kokku mitmesugused tegevuskulud	17 492	16 036

Lisa 8 Tööjõukulud

(eurodes)

	2019	2018
Palgakulu	44 525	39 155
Sotsiaalmaksud	15 049	13 234
Kokku tööjõukulud	59 574	52 389
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	1	1

Lisa 9 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2019	31.12.2018
Juriidilisest isikust liikmete arv	17	23

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 31.08.2020

Eesti Tuuleenergia Assotsiatsioon (registrikood: 80157833) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
AAVO KÄRMAS	Juhatuse liige	31.08.2020
PEETER KUKK	Juhatuse liige	31.08.2020
JAANIS JÄRVET	Juhatuse liige	10.09.2020

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide tegevus	94119	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6396625
Faks	+372 6396620
E-posti aadress	info@tuuleenergia.ee
Veebilehe aadress	www.tuuleenergia.ee